
ZT 149/2022 - 15

Okresnímu soudu
v Lounech

NÁVRH NA SCHVÁLENÍ DOHODY O VINĚ A TRESTU

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 175b
odst. 1 trestního řádu v trestní věci obviněné

Ing. M K , narozené v , důchodkyně, trvale
bytem ,

stíhané pro skutek právně kvalifikovaný jako zločin podplácení podle § 332 odst. 1
alinea 1., odst. 2 písm. b) trestního zákoníku,

návrh na schválení dohody o vině a trestu, která byla uzavřena dne 28. 7. 2022 v 10:10
hodin v sídle Okresního státního zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440
28 Louny mezi státním zástupcem Mgr. Pavlem Norkem a obviněnou Ing. M
K , narozenou  zastoupenou přítomným zvoleným obhájcem
JUDr. Oldřichem Godyckim, advokátem, se sídlem Mírové náměstí 48, 440 01 Louny.

Vzhledem k výše uvedenému a s odkazem na § 314r odst. 1 trestního řádu

navrhuji,

aby Okresní soud v Lounech podle § 314r odst. 4 trestního řádu

1. Schválil dohodu o vině a trestu, která byla uzavřena dne 28. 7. 2022 v 10:10
hodin v sídle Okresního státního zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440
28 Louny mezi státním zástupcem Mgr. Pavlem Norkem a obviněnou Ing. M
K  narozenou zastoupenou přítomným zvoleným obhájcem
JUDr. Oldřichem Godyckim, advokátem, se sídlem Mírové náměstí 48, 440 01 Louny,
(dále jen „dohoda o vině a trestu“).

2. Na základě dohody o vině a trestu vydal tento odsuzující rozsudek:

obviněná Ing. M K , narozená  v  důchodkyně,
trvale bytem ,

je vinna, že

dne 6. 12. 2021 v době od 14:15 hodin do 14:35 hodin, v Lounech, okres Louny, v
budově Městského úřadu Louny, Pod Nemocnicí 2379, na stavebním odboru, v
kanceláři číslo 310, při úředním jednání o povolení stavby rodinného domu na
pozemku číslo  vedeném na stavebním úřadu pod
spisovou značkou MULN/14451/2021/SU/HE, s referentkou odboru E H
narozenou , jako oprávněnou úřední osobou, v průběhu komunikace, se



2

záměrem urychlit vydání povolení na základě žádosti ze dne 18. 6. 2021, č. j. MULNCJ
46994/2021, docílit vydání povolení do 31. 12. 2021, a předejít tak navýšení ceny
stavby o 208.740 Kč, referentce ukázala a přistrčila po stole papír, na který dříve
napsala propisovací tužkou text „Nabízím Vám 10.000,- Kč“, načež E  H
tento papír odstrčila zpět a obviněná si jej vzala a uschovala do kabelky,

tedy

sama nabídla úplatek jinému v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu,
spáchala takový čin vůči úřední osobě,

čímž spáchala

zločin podplácení podle § 332 odst. 1 alinea 1., odst. 2 písm. b) trestního zákoníku,

Louny 28. července 2022

Mgr. Pavel Norek v. r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371, podatelna@osz.lou.justice.cz,

datová schránka: yexah3v



ZK 140/2022 - 12

Okresnímu soudu
v Lounech

NÁVRH NA POTRESTÁNÍ

Státní zástupkyně Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 179c
odst. 2 písm. a) trestního řádu návrh na potrestání podezřelé

A K , narozené v , trvale bytem

že

dne 11. 4. 2022 okolo 11.00 hod. v Žatci v budově polikliniky Husova 2796, okres
Louny, poté co bez vyzvání vstoupila do ordinace ORL a foniatrie a dožadovala se zde
zkontrolování svého sluchadla, fyzicky napadla za současné přítomnosti 4 osob
zdravotní sestru J D , narozenou  a to tak, že tuto zezadu
chytila svou pravou rukou za vlasy, za které ji tahala směrem k zemi, svou levou rukou
ji chytila za ruku, ve které držela poškozená její průkaz o zdravotním pojištění, přičemž
uvedeným jednáním poškozené J  D , narozené  bytem

 způsobila distorzi C úseku páteře,
pohmožděninu na levém rameni, otok obou palců, oděrky na zápěstí a na čele,

tedy

dopustila se na místě veřejnosti přístupném výtržnosti tím, že napadla jiného,

čímž spáchala

přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1 trestního zákoníku.

Louny 23. května 2022

Mgr. et Mgr. Veronika Sedlecká v.r.
státní zástupkyně

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová



2

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28 Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v



ZT 26/2022 – 17

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupkyně Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176
odst. 1 trestního řádu obžalobu na obviněného

V  S narozeného  trvale bytem 
starobního důchodce,

že

dne 18. 5. 2020 na adrese , okres Louny uzavřel a nechal úředně
ověřit podpisy na dvou darovacích smlouvách, ve kterých je uveden jako obdarovaný
a B  R , nar. , jako dárce, a dne 28. 5. 2020 předložil
katastrálnímu úřadu v Lounech 1. darovací smlouvu, na jejímž základě se měl stát
vlastníkem nemovitostí nacházejících se na adrese zapsaných u
Katastrálnímu úřadu pro Ústecký kraj, pracoviště Louny, katastrální území

okres Louny s tím, že 1. darovací smlouva byla
evidována v řízení o změnu majitele nemovitostí pod sp.zn. V-1420/2020, které bylo
následně dne 15. 6. 2020 zastaveno na základě návrhu obviněného, který však
následně dne 8. 7. 2020 katastrálnímu úřadu v Lounech předložil podepsanou
2. darovací smlouvu, na jejímž základě se měl stát spoluvlastníkem ideální ½
nemovitostí nacházejících se na adrese zapsaných u Katastrálního
úřadu pro Ústecký kraj, pracoviště Louny, LV 184, katastrální území  obec

 okres Louny, s tím, že 2. darovací smlouva byla evidována v řízení o
změnu majitele nemovitostí pod sp.zn. V-1840/2020, kdy toto řízení bylo zastaveno na
základě usnesení Okresního soudu v Lounech ze dne 10. 3. 2021, č.j. 35D 636/2020-
135, jímž bylo rozhodnuto, že vlastníkem předmětných nemovitostí se stal závětní
dědic Bl R , Ing. L P

přičemž těchto jednání se dopustil přesto, že si byl vědom toho, že B  R
je osobou dlouhodobě trpící středně těžkým stadiem demence a pro svůj zdravotní
stav není schopna činit žádné právní jednání, svobodně se o své vůli rozhodnout, jakož
i posoudit následky svého jednání, a tuto skutečnost nesdělil katastrálnímu úřadu
v Lounech, čímž pokusil zkrátit majetek B  R , resp. jejích dědiců, v
celkové hodnotě předmětných nemovitostí ve výši 3,400.000 Kč,

tedy

se dopustil jednání, které bezprostředně směřovalo k obohacení sebe tím, že  zamlčel
podstatné skutečnosti a způsobí takovým činem značnou škodu, v úmyslu trestný čin
spáchat, přičemž k jeho dokonání nedošlo,



2

čímž spáchal

pokus  zločinu podvodu podle § 21 odst. 1, § 209 odst. 1, odst. 4 písm. d) trestního
zákoníku.

Louny 23.května 2022

Mgr. et Mgr. Radka Pavlišová v.r.
okresní státní zástupkyně

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v


	obžaloba 3T 86-2022.docx
	obžaloba 3T 84-2022.docx



